«12» февраля 2025 г. № 19

ПРИКАЗ

г. Омск

Об установлении стоимости обучения

в 2025/2026 учебном году

С целью установления размера платы за обучение в Автономной некоммерческой

образовательной организации высшего образования «Сибирский институт бизнеса и

информационных технологий» в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской федерации», Положением о порядке оказания платных

образовательных услуг, Уставом института и учитывая предстоящие затраты на осуществление

образовательной деятельности, снизив при этом стоимость платных образовательных услуг для

обучающихся по отдельным программам, с покрытием недостающей стоимости платных

образовательных услуг за счет собственных средств института, в том числе средств полученных от

приносящей доход деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить следующие размеры годовой платы за обучение по очной форме по

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата для одного

поступающего, заключившего договор об оказании платных образовательных услуг (договор об

образовании) с АНОО ВО «СИБИТ»

№ Код

направлени

я

Наименование

образовательной

программы

Срок

обучения
Стоимость

обучения

за один

учебный

год в тыс.

руб.

(на основе

базовых

нормативн

ых затрат)

Полная стоимость

образовательных услуг

за весь период обучения

по образовательной

программе

оплачиваемая

заказчиком по договору,

с учетом покрытия

недостающей стоимости

платных

образовательных услуг

за счет собственных

средств института, в тыс.

руб.

В том числе стоимость

образовательных услуг в тыс.

руб. за один учебный год

1

 курс

2

 курс

3

 курс

4

 курс

Разрешено вносить оплату

обучающимся по очной

форме – помесячно

.

1 09.03.03
Прикладная

 информатика
4 г. 121.3 300 75 75 75 75

2 38.03.01 Экономика 4 г. 105.6 300 75 75 75 75

3 38.03.02 Менеджмент 4 г. 105.6 300 75 75 75 75

4 38.03.03
Управление

персоналом
4 г. 105.6 300 75 75 75 75

5 38.03.04

Государственное

и

муниципальное

управление

4 г. 105.6 300 75 75 75 75

6 40.03.01 Юриспруденция 4 г. 105.6 420 105 105 105 105

2.Установить следующие размеры годовой платы за обучение по очной форме по

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата для одного

поступающего, являющегося выпускником АНПОО «СРШБ (колледж)» в 2025 году,

заключившего договор об оказании платных образовательных услуг (договор об образовании) с

АНОО ВО «СИБИТ»

№ Код

направле

ния

Наименование

образовательной

программы

Срок

обучения
Стоимость

обучения за

один

учебный

год в тыс.

руб.

(на основе

базовых

нормативн

ых затрат)

Полная стоимость

образовательных услуг

за весь период

обучения по

образовательной

программе

оплачиваемая

заказчиком по

договору, с учетом

покрытия

недостающей

стоимости платных

образовательных услуг

за счет собственных

средств института, в

тыс. руб.

В том числе стоимость

образовательных услуг в

тыс. руб. за один учебный

год
1 курс

2 курс

3 курс

4 курс

Разрешено вносить оплату

обучающимся по очной форме –

помесячно

1 09.03.03
Прикладная

 информатика
4 г. 121.3 280 55 75 75 75

2 38.03.01 Экономика 4 г. 105.6 280 55 75 75 75

3 38.03.02 Менеджмент 4 г. 105.6 280 55 75 75 75

4 38.03.03
Управление

персоналом
4 г. 105.6 280 55 75 75 75

5
38.03.04

Государственное и

муниципальное

управление
4 г. 105.6 280 55 75 75 75

6 40.03.01 Юриспруденция 4 г. 105.6 355 55 100 100 100

3.Установить следующие размеры годовой платы за обучение по заочной форме по

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата для одного

поступающего, заключившего договор об оказании платных образовательных услуг (договор об

образовании) с АНОО ВО «СИБИТ»

№ Код

направле

ния

Наименование

образовательной

программы

Срок
обучения

Полная стоимость

образовательных услуг

за весь период

обучения по

образовательной

программе для

поступающих, в тыс.

руб.

В том числе стоимость

образовательных услуг в тыс.

руб. за один учебный год
1

курс

2

курс

3

курс

4

курс

5

курс

Разрешено вносить оплату

обучающимся по заочной форме –

поквартально

1
09.03.03

Прикладная

 информатика
4г.

6 мес.
216 48 48 48 48 24

2
38.03.01 Экономика

4г.

6 мес.
216 48 48 48 48 24

3
38.03.02 Менеджмент

4г.

6 мес.
216 48 48 48 48 24

4
38.03.03

Управление

персоналом
4г.

6 мес.
216 48 48 48 48 24

5

38.03.04

Государственное

и

муниципальное

управление

4г.

6 мес.
216 48 48 48 48 24

6
40.03.01 Юриспруденция

4г.

6 мес.
216 48 48 48 48 24

4.Установить следующие размеры годовой платы за обучение по очно-заочной форме по

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата для одного

поступающего, заключившего договор об оказании платных образовательных услуг (договор об

образовании) с АНОО ВО «СИБИТ»

№ Код

направле

ния

Наименование

образовательной

программы

Срок

обучения
Полная стоимость

образовательных

услуг за весь период

обучения по

образовательной

программе для

поступающих, в

тыс. руб.

В том числе стоимость

образовательных услуг в тыс. руб.

за один учебный год
1 курс

2 курс

3 курс

4 курс

5 курс

Разрешено вносить оплату

обучающимся по очно-заочной форме –

поквартально

1
09.03.03

Прикладная

 информатика
4г.

6 мес.
225 50 50 50 50 25

2
38.03.01 Экономика

4г.

6 мес.
225 50 50 50 50 25

3
38.03.02 Менеджмент

4г.

6 мес.
225 50 50 50 50 25

4
38.03.03

Управление

персоналом
4г.

6 мес.
225 50 50 50 50 25

5

38.03.04

Государственное

и

муниципальное

управление

4г.

6 мес.
225 50 50 50 50 25

6
40.03.01 Юриспруденция

4г.

6 мес.
225 50 50 50 50 25

5. Установить c учетом снижения оплаты за обучение, согласно Положению, об

основаниях и порядке снижения стоимости платных образовательных услуг для отдельных

категорий обучающихся, следующие размеры годовой платы за обучение по заочной форме по

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата для одного

поступающего заключившего договор об оказании платных образовательных услуг (договор об

образовании) с АНОО ВО «СИБИТ»:

- имеющего на момент заключения договора постоянную прописку в следующих

административно-территориальных единицах: Омская, Свердловская, Иркутская, Амурская,

Кемеровская, Курганская, Новосибирская (кроме города Новосибирск), Тюменская (районы

Абатский, Ишимский, Казанский; города Ялуторовск, Заводоуковск, Тобольск) области,

Забайкальский край, Алтайский край, Красноярский край (Канский район, Абанский район, город

Иланск), Республика Хакассия, Тыва, Бурятия, Горный Алтай;

- являющегося гражданином страны, входящей в Содружество Независимых Государств в

соответствии с Постановлением ВС РФ от 12.12.1991 N 2014-1 "О ратификации Соглашения о

создании Содружества Независимых Государств" (вместе с Соглашением от 08.12.1991 "О

создании Содружества Независимых Государств", Протоколом от 21.12.1991, "Соглашением о

координационных институтах Содружества Независимых Государств", "Протоколом совещания

глав независимых государств", решением Совета глав государств Содружества Независимых

Государств от 21.12.1991, "Соглашением о совместных мерах в отношении ядерного оружия",

"Алма-Атинской декларацией")

№ Код

направле

ния

Наименование

образовательной

программы

Срок

обучения
Полная стоимость

образовательных

услуг за весь период

обучения по

образовательной

программе для

поступающих, в

тыс. руб.

В том числе стоимость

образовательных услуг в тыс. руб.

за один учебный год
1 курс

2 курс

3 курс

4 курс

5 курс

Разрешено вносить оплату обучающимся

по заочной форме –

 поквартально

1
09.03.03

Прикладная

 информатика
4г.

6 мес.
180 40 40 40 40 20

2
38.03.01 Экономика

4г.

6 мес.
180 40 40 40 40 20

3
38.03.02 Менеджмент

4г.

6 мес.
180 40 40 40 40 20

4
38.03.03

Управление

Персоналом
4г.

6 мес.
180 40 40 40 40 20

5 38.03.04

Государственное

и

муниципальное

управление

4г.

6 мес.
180 40 40 40 40 20

6
40.03.01 Юриспруденция

4г.

6 мес.
180 40 40 40 40 20

6. Установить c учетом снижения оплаты за обучение, согласно Положению, об основаниях

и порядке снижения стоимости платных образовательных услуг для отдельных категорий

обучающихся, следующие размеры годовой платы за обучение по очно- заочной форме по

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата для одного

поступающего заключившего договор об оказании платных образовательных услуг (договор об

образовании) с АНОО ВО «СИБИТ»:

- имеющего на момент заключения договора постоянную прописку в следующих

административно-территориальных единицах: Омская, Свердловская, Иркутская, Амурская,

Кемеровская, Курганская, Новосибирская (кроме города Новосибирск), Тюменская (районы

Абатский, Ишимский, Казанский; города Ялуторовск, Заводоуковск, Тобольск) области,

Забайкальский край, Алтайский край, Красноярский край (Канский район, Абанский район, город

Иланск), Республика Хакассия, Тыва, Бурятия, Горный Алтай;

- являющегося гражданином страны, входящей в Содружество Независимых Государств в

соответствии с Постановлением ВС РФ от 12.12.1991 N 2014-1 "О ратификации Соглашения о

создании Содружества Независимых Государств" (вместе с Соглашением от 08.12.1991 "О создании

Содружества Независимых Государств", Протоколом от 21.12.1991, "Соглашением о

координационных институтах Содружества Независимых Государств", "Протоколом совещания

глав независимых государств", решением Совета глав государств Содружества Независимых

Государств от 21.12.1991, "Соглашением о совместных мерах в отношении ядерного оружия",

"Алма-Атинской декларацией")

№ Код

направле

ния

Наименование

образовательной

программы

Срок

обучения
Полная стоимость

образовательных

услуг за весь период

обучения по

образовательной

программе для

поступающих, в

тыс. руб.

В том числе стоимость

образовательных услуг в тыс. руб.

за один учебный год
1 курс

2 курс

3 курс

4 курс

5 курс

Разрешено вносить оплату обучающимся

по очно-заочной форме –

поквартально

1
09.03.03

Прикладная

 информатика
4г.

6 мес.
189 42 42 42 42 21

2
38.03.01 Экономика

4г.

6 мес.
189 42 42 42 42 21

3
38.03.02 Менеджмент

4г.

6 мес.
189 42 42 42 42 21

4
38.03.03

Управление

персоналом
4г.

6 мес.
189 42 42 42 42 21

5

38.03.04

Государственное

и

муниципальное

управление

4г.

6 мес.
189 42 42 42 42 21

6
40.03.01 Юриспруденция

4г.

6 мес.
189 42 42 42 42 21

7.Установить следующие размеры годовой платы за обучение по очной форме по

образовательным программам высшего образования - программам магистратуры для одного

поступающего, заключившего договор об оказании платных образовательных услуг (договор об

образовании) с АНОО ВО «СИБИТ»

№ Код

направле

ния

Наименование

образовательной

программы

Срок

обучения
Стоимость

обучения за один

учебный год в тыс.

руб.

(на основе базовых

нормативных

затрат)

Полная стоимость

образовательных услуг

за весь период обучения

по образовательной

программе

оплачиваемая

заказчиком по договору,

с учетом покрытия

недостающей стоимости

платных

образовательных услуг

за счет собственных

средств института, в

тыс. руб.

В том числе

стоимость

образовательных

услуг в тыс. руб.

за один учебный

год
1 курс

2 курс

Разрешено

вносить оплату

обучающимся по

очной форме –

помесячно

1 38.04.01 Экономика 2 г. 114,1 200 100 100

2 38.04.02 Менеджмент 2 г.  114,1 200 100 100

3 38.04.04
Государственное

и муниципальное

управление
2 г. 114,1 160 80 80

8.Установить следующие размеры годовой платы за обучение по заочной форме по

образовательным программам высшего образования - программам магистратуры для одного

поступающего, заключившего договор об оказании платных образовательных услуг (договор об

образовании) с АНОО ВО «СИБИТ»

№ Код

направле

ния

Наименование

образовательной

программы

Срок

обучения
Полная стоимость

образовательных услуг за весь

период обучения по

образовательной программе для

поступающих, в тыс. руб.

В том числе

стоимость

образовательных

услуг в тыс. руб. за

один учебный год
1 курс

2 курс

3 курс

Разрешено вносить

оплату обучающимся по

заочной форме –

поквартально

1 38.04.01 Экономика
2г.

6 мес.
120 48 48 24

2 38.04.02 Менеджмент
2г.

6 мес.
120 48 48 24

3 38.04.04

Государственное

и муниципальное

управление

2г.

6 мес.
112,5 45 45 22.5

9.Установить следующие размеры годовой платы за обучение по очно-заочной форме по

образовательным программам высшего образования - программам магистратуры для одного

поступающего, заключившего договор об оказании платных образовательных услуг (договор об

образовании) с АНОО ВО «СИБИТ»

№ Код

направле

ния

Наименование

образовательной

программы

Срок

обучения
Полная стоимость

образовательных услуг за

весь период обучения по

образовательной программе

для поступающих, в тыс. руб.

В том числе стоимость

образовательных услуг

в тыс. руб. за один

учебный год
1 курс 2 курс 3 курс

Разрешено вносить оплату

обучающимся по очно-

заочной форме –

поквартально

1 38.04.01 Экономика
2г.

6 мес.
125 50 50 25

2 38.04.02 Менеджмент
2г.

6 мес.
125 50 50 25

3 38.04.04

Государственное

и муниципальное

управление

2г.

6 мес.
112,5 45 45 22,5

10. Установить следующие размеры годовой платы за обучение по заочной, очно-заочной

формам по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата для

одного поступающего, имеющего на момент заключения договора справку участника специальной

военной операции или удостоверение ветерана боевых действий:

№ Код

направле

ния

Наименование

образовательной

программы

Срок

обучения
Полная стоимость

образовательных

услуг за весь период

обучения по

образовательной

программе для

поступающих, в

тыс. руб.

В том числе стоимость

образовательных услуг в тыс. руб.

за один учебный год
1 курс

2 курс

3 курс

4 курс

5 курс

Разрешено вносить оплату обучающимся

по очно-заочной форме –

поквартально

1
09.03.03

Прикладная

 информатика
4г.

6 мес.
157,5 35 35 35 35 17,5

2
38.03.01 Экономика

4г.

6 мес.
157,5 35 35 35 35 17,5

3
38.03.02 Менеджмент

4г.

6 мес.
157,5 35 35 35 35 17,5

4
38.03.03

Управление

персоналом
4г.

6 мес.
157,5 35 35 35 35 17,5

5

38.03.04

Государственное

и

муниципальное

управление

4г.

6 мес.
157,5 35 35 35 35 17,5

6
40.03.01 Юриспруденция

4г.

6 мес.
157,5 35 35 35 35 17,5

11. Установить стоимость обучения для поступающих, зачисляемых в институт в

порядке перевода/восстановления, в размере, равном стоимости обучения, установленной на

момент заключения договора об оказании платных образовательных услуг (договор об

образовании).

12.   Приказ вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на

договоры об образовании, заключенные после 12.02.2025 г., и действует до издания

следующего приказа, регламентирующего стоимость обучения.

13. Оплата производится в сроки, установленные договором об оказании платных

образовательных услуг (договор об образовании).

Врио ректора

                  О.М. Борисова

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер                           Е.А. Пермяков

Ответственный секретарь ПК                                                                              С.В. Биленкевич

		2025-06-16T14:25:55+0600
	АНОО ВО "СИБИТ"
	Я являюсь автором этого документа